
2015 metai LIEPA 
 

            LIETUVOS RYTAS 
Kuznecovaitė, Asta 
      Mirtis lietuvio tykojo Lenkijoje / Asta Kuznecovaitė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, liep. 7, 
p. 5. 
      Informacija apie rokiškėno R. Sakalausko žūtį Lenkijoje vykusiose pasaulio motorizuotų parasparnių slalomo 
varžybose, jis priklausė Rokiškio skraidymo asociacijai "Puga". 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Bausmė - už dūrį į širdį / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, liep. 17, p. 
7. 
      Panevėžio apygardos teismas 8 metų nelaisve nuteisė jau 17-os metų sulaukusį čedasiškį, Naujųjų naktį Čedasų 
kaime nudūrusį 21-erių šio kaimo gyventoją P. Širvį. 
 
           LIETUVOS ŽINIOS 
      Mindaugas davė pradžią mūsų valstybei. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2015, liep. 7, p. 3. 
      Žinutė, kad prezidentė D. Grybauskaitė Valstybės - Karaliaus Mindaugo karūnavimo - dienos proga už 
nuopelnus Lietuvai ir jos vardo garsinimą pasaulyje įteikė valstybės apdovanojimus Lietuvos ir užsienio šalių 
piliečiams, tarp jų ir kraštiečiui rašytojui S. Parulskiui. 
 
Kazakevičius, Kazys 
Bepiločiai aparatai - pareigūnų galvos skausmas / Kazys Kazakevičius. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2015, liep. 14, p. 
4. 
      Mūsų šalyje populiarėjantys bepiločiai skraidymo aparatai vis dažniau tampa nusikaltėlių pagalbininkais. 
Minima, kad Rokiškio r. apvogtas ūkininkas G. Zoluba, kurio sodybos teritorijoje prieš dvi savaites buvo pastebėti 
skraidantys bepiločiai aparatai. 
 
Ramoška, Saulius 
      Korėjoje atlaikė gamtos kaprizus / Saulius Ramoška // Lietuvos žinios. – 2015, liep. 15, p. 14. 
      Apie tai, jog Pietų Korėjoje vykstančioje Pasaulio studentų Universiadoje liepos 7 d. lietuviai iškovojo 6 
medalius, tarp jų ir ieties metikė rokiškėnė L. Jasiūnaitė, laimėjusi bronzos medalį. 
 
Baronienė, Daiva 
      Įamžins didvyrių atminimą / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 2015, liep. 28, p. 5. 
Rašoma, kad šį rudenį Rokiškio rajone, Sėlynėje, bus atidengtas paminklas 1949-ųjų vasario 16-osios Lietuvos 
laisvės kovos sąjūdžio (LLKS) deklaracijos signatarui L. Grigoniui-Užpaliui. Įamžinti deklaracijos signatarų atminimą 
jų gimtinėse nusprendė Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras. Šio centro Memorialinio 
departamento dir. G. Jakubonienės teigimu, siekiama, kad savivaldybės, kuriose yra gimtosios deklaracijos 
signatarų vietos, parengtų paminklams statyti reikalingus dokumentus, o vėliau prižiūrėtų ir pačias vietas. Sėlynės 
kaimo, kuriame netrukus stovės skulptoriaus J. Jagėlos sukultas paminklas L. Grigonui-Užpaliui, bendruomenės 
pirmininkas V. Šukys mano, kad šis paminklas ne tik bylos apie garbingą praeitį, bet ir burs prasmingiems darbams. 
 
           LITERATŪRA IR MENAS 
Genys, Arvydas 
      Archyvuotų atminų kaleidoskopai / Arvydas Genys // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2015, Nr. 27 (liep. 
3), p. 11-12. 
      Kraštiečio poeto recenzija J. Survilaitės knygai "Likimo užkodavimas". 
 
           MOKSLO LIETUVA 
Vasiliauskienė, Aldona 
      Lietuvos mokslų akademijos rankraščių lobynuose: poeto Antano Strazdelio gyvenimo faktai / Aldona 
Vasiliauskienė. - Portr. // Mokslo Lietuva. - ISSN 1392-7191. - 2015, liep. 8, p. 7, 9. 
      Apie kraštietį kunigą ir poetą A. Strazdą. 



 
           PANEVĖŽIO RYTAS 
Krasauskas, Darius 
      Inspektoriai pataikė tiesiai į dešimtuką / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, liep. 2, p. 1-2. 
      Dėl įtarimų mokant atlyginimus "vokeliuose" Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 
inspektoriai, patikrinę Rokiškio įmonę "Daivida", kuriai vadovauja buvęs meras Vidmantas Kanopa, nustatė 
pažeidimus. 
 
      Antrasis viduramžių turnyras "Roko kalavijas" Rokiškio krašto muziejuje // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, liep. 4, p. 2. 
      Valstybės dienai paminėti vyksiančio Rokiškio II tarptautinio viduramžių riterių turnyro "Roko kalavijas" 
programa. 
 
Bobriškio cerkvę gelbsti nuo sunykimo. - Iliustr. - "Panevėžio ryto" inf. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, liep. 4, p. 9. 
      Pradėta tvarkyti ir restauruoti Bobriškio sentikių cerkvė, kurios darbai įtraukti į Kultūros paveldo departamento 
Paveldotvarkos programą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Skraidymo varžybose žuvo rokiškėnas / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, liep. 7, p. 4. 
      Lenkijoje vykusiame pasaulio motoparasparnių čempionate žuvo Rokiškio skraidymo asociacijos "Puga" narys 
pilotas Rolandas Sakalauskas. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Nauja stotis išdygo mainais už žemės sklypą / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, liep. 11, p. 3. 
      Po beveik dešimt mėnesių trukusių statybų Rokiškyje buvo atidaryta nauja autobusų stotis ir prekybos centras 
"Norfa" - abi įmonės įsikūrė tame pačiame pastate. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Nuostolingą traukinio maršrutą siūlo ilginti / Lina Rušėnienė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, liep. 
11, p. 3. 
      Rokiškio meras Antanas Vagonis kreipėsi į "Lietuvos geležinkelių" generalinį direktorių Stasį Dailydką ir pasiūlė 
nuostolingą geležinkelio maršrutą Šiauliai-Rokiškis ilginti iki Klaipėdos, o galbūt ir iki Daugpilio. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Aukštaitijos abiturientai sublizgėjo kaip niekad / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, liep. 14, p. 1-2. 
      Apie Panevėžio apskrities abiturientų pasiekimus: Panevėžyje valstybiniai brandos egzaminai įvertinti 105 
šimtukais, Biržuose šimtu balų išlaikyta 18 egzaminų, Rokiškio abiturientai gavo 12 šimtukų, Pasvalyje aukščiausias 
įvertinimas parašytas už 6 egzaminus, Panevėžio ir Kupiškio rajonuose - po 4 šimtukus. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Gaisras nusiaubė garsiąją žemės ūkio bendrovę / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, liep. 18, p. 3. 
      Apie gaisrą Rokiškio rajono Kriaunų seniūnijoje įsikūrusios Lašų žemės ūkio bendrovės pastate. 
 
      Buvusiai draugei nurėžė plaukus ir grūdo į bagažinę - lrytas.lt // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, liep. 
18, p. 4. 
      Apie Rokiškio sodų bendrijoje bendraamžių surengtą egzekuciją septyniolikmetei. 
 
Kasinskienė, Vijolė 



      Naują paukštį pažino iš kurkimo / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, liep. 
21, p. 1-2. 
      Gamtininkai mėgėjai Daiva ir Darius Norkūnai Rokiškio rajone Juodupės seniūnijoje Šaltosios upės slėnyje 
aptiko Lietuvoje naują paukščių rūšį - mažąją švygždą. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Kūrybos proveržį išliejo ant traukinio / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
liep. 21, p. 3. 
      Dėl keleivinio traukinio, stovinčio Rokiškio geležinkelio stotyje, išmarginimo piešiniais, pradėtos vandalų 
paieškos. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Įspėja, kad direktorė gali grįžti / Vijolė Kasinskienė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, liep. 25, p. 3. 
      Baigėsi jau antras Rokiškio rajono savivaldybės skelbto konkurso į Rokiškio kultūros centro direktoriaus postą 
dokumentų priėmimas. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Nuo braliukų nebeskirs nei "plyta", nei griovys / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, liep. 28, p. 5. 
      Apie nuimtą eismą draudžiantį ženklą ties Latvijos siena Rokiškio rajone, prie Ilzenbergo bei baigiamą 
sutvarkyti kelią Lukštai-Garsenė. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Netekęs trijų pirštų, skubėjo tikrinti ežero / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, liep. 30, p. 1-2. 
      Apie medienos įmonėje "Medrokis" per nelaimingą atsitikimą trijų kairės rankos pirštų netekusį Rokiškio 
rajone, Aukštakalnių kaime, gyvenantį Arvidą Širvį. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Iš tvenkinio išleido vandenį / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, liep. 30, 
p. 3. 
      Neseniai baigta tvarkyti poilsiavietė Rokiškio rajono Meldučių kaime dabar atrodo nykiai - piktadariai sulaužė 
Beržupio upelio Kurkliečių tvenkinio hidrotechninį įrenginį ir išleido vandenį. 
 
           ŠEIMININKĖ 
Šemelytė, Rita 
Ilzenbergo dvaras - darnoje su gamta / Rita Šemelytė; Laimučio Brundzos nuotr.. - Iliustr. // Šeimininkė. - ISSN 
1392-2777. - 2015, Nr. 30 (liep. 24), p. 18-21. 
      Apie Ilzenbergo dvaro atgaivinimą, ekologinį biodinaminį ūkį. 
 
Šemelytė, Rita 
      3 taip: funkcionalu, praktiška, estetiška / Rita Šemelytė. - Iliustr. // Šeimininkė. - ISSN 1392-2777. - 2015, Nr. 29 
(liep.17), p. 44-47. 
      Apie Violetos ir Petro Jermolajevų sodybą Rokiškyje, pripažintą kaip vieną gražiausiai tvarkomų sodybų. 
 
Šemelytė, Rita 
      Kaimo sodybos žavi paprastumu / Rita Šemelytė. - Iliustr. // Šeimininkė. - ISSN 1392-2777. - 2015, Nr. 31 (liep. 
31), p. 44-47. 
      Apie Stoniškių kaime gyvenančių Reginos ir Virgilijaus Barauskų, Lukštų kaimo gyventojų Irenos Čižiūnienės, 
Irenos Baltrukėnienės, rokiškiečių Jakšių sodybas, puoselėjamą aplinką, retų augalų rūšis. 
 
           VAKARO ŽINIOS 
      Buvusio viceministro mėsinėje ilgos ne tik dešros. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, liep. 2, p. 
16. 



      Dėl įtarimų mokant atlyginimus "vokeliuose" Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 
inspektoriai patikrinę Rokiškio įmonę "Daivida", kuriai vadovauja buvęs meras Vidmantas Kanopa, nustatė 
pažeidimus. 
 
Valinskienė, Aida 
      Kovojant už vaikus - per plauką nuo mirties / Aida Valinskienė; Stasio Žumbio nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 
1648-7435. - 2015, liep. 30, p.1, 2. 
      Apie tai, jog advokatė S. Latotinaitė kreipėsi į teisminę instanciją, paskyrusią ją atstovauti emigranto 
Gabrieliaus motiną G. Leščinskienę, kilusią iš Kavoliškio, su prašymu atleisti ją nuo įsipareigojimų šioje byloje, nes 
yra pradėtas susidorojimas su vaiko motina ir ją palaikančiais žmonėmis ir jis turi banditiškų metodų požymių, o 
nukentėję žmonės bijo viešinti to, kas vyksta. 
 
           VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
      Kas buvo tie aušrininkai ir varpininkai? / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 26 
(liep. 3), p. 55-57. 
      Kraštietis istorikas. 
 
Pabiržis, Dovaldas 
      Lietuvos milijonierių trisdešimtukas: koks yra statistinis Lietuvos turtuolis / Tai apie 55 metų amžiaus vilnietis 
vyras, valdantis maždaug 120 mln. eurų turtą. Verslą jis įkūrė pirmaisiais nepriklausomybės metais. Tada po 
privatizacijos jam prireikė bent dešimtmečio, kad jo įmonės patektų tarp šalies lyderių. Pirmiausia iškilo 
prekybininkai - jie ir šiandien dominuoja turtingiausiųjų lietuvių dešimtuke / DovaldasPabiržis. - Portr., iliustr. // 
Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 30-31 (liep. 31), p. 14-23. 
      Aptariamas 2015 m. turtingiausių šalies žmonių trisdešimtukas (sąrašas pateikiamas), kurio pirmąsias vietas 
užima N. Numavičius, A. ir A. Rakauskai bei D. Mockus, sąrašo sudarymo kriterijai bei pokyčiai per pastarąjį 
dešimtmetį, priežastys, kodėl neįtraukti bent keli verslininkai, kurie neabejotinai būtų tarp šalies verslo elito, 18-
19 vietą užima rokiškėnai A. ir D. Trumpos. 
 
Brazauskas, Arūnas 
      Vaidotas Daunys: pasmerktas nemirčiai / Arūnas Brazauskas. - Portr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 
30/ 31 (liep. 31), p. 54-55. 
      Apie "Naujosios Romuvos " redaktorių, kraštietį poetą V. Daunį. 
 
Daunys, Vaidotas 
      Šeštoji diena: 1994 m. lapkričio 26-oji / Vaidotas Daunys. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 30/ 
31 (liep. 31), p. 56. 
 
           ŽALIASIS PASAULIS 
Stravinskaitė, Ineta 
Jūžintų vaikams - žaidimų aikštelė / Ineta Stravinskaitė - Janavičienė. - Iliustr. // Žaliasis pasaulis. - ISSN 1392-2092. 
- 2015, liep. 16, p. 10. 
      Aplinkosauginiame-kultūriniame projekte "Mes rūšiuojam - Sidabrinės gervės naktys", kurį vykdė Atliekų 
tvarkymo centras, Jūžintų seniūnija laimėjo pagrindinį prizą - vaikų žaidimų aikštelę, kuri jau įrengta Jūžintų 
miestelyje netoli maudyklos. 
 

KITUOSE LEIDINIUOSE: 
               XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos premijai laimėti. - Kaunas: Rokiškio 
krašto muziejus, 2014. 
 
Mieliauskienė, Marijona. Respublikinės parodos, išauginusios medžio skulptorių aukso žiedą Lietuvoje / Marijona 
Mieliauskienė, Dalia Kiukienė. - Iliustr.. - Bibliogr.: 8 pavad. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda 
Liongino Šepkos premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 26-32.  



      Rokiškio krašto muziejaus 20 metų organizuojamų respublikinių medžio drožėjų konkursinių parodų Liongino 
Šepkos premijai laimėti apžvalga. 
 
      Deksnys Eugenijus. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 8. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Zabulis Juozas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos premijai 
laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 24. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas, chorvedys. Trumpa biografija, eksponuojami darbai. 
 
Araminienė Anelė. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 4. 
      Tautodailininkė, medžio drožėja, audėja, tapytoja, muzikantė. Trumpa kūrybinė biografija, eksponuojamų 
darbų sąrašas. 
 
      Banys Eugenijus. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 5. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas, mokytojas. Trumpa kūrybinė biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Butkevičius Algirdas Stanislovas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda 
Liongino Šepkos premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 6. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Butkus Valentas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 7. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Gaidys Vladas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos premijai 
laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 9. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
Gaubas Edmundas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 10. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Grušas Arūnas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 11. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Jackūnas Vytautas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 12. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Jankovski Michal. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 13. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
Jončas Tomas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos premijai 
laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 14. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
Krivičius Vitalijus ir Pleškutė Vilma. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda 
Liongino Šepkos premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 14-15. 



      Tautodailininkai, medžio drožėjai, kuriantys angelus ir šventųjų skulptūrėles. Eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Liatukas Vytautas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 16. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas, tapytojas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
Listvina Janina. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos premijai 
laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 17. 
      Tautodailininkė, medžio drožėja, akmentašė. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Narkevičius Artūras. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 18. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Narkevičienė Redita. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 19. 
      Tautodailininkė, medžio drožėja. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Petronis Pranas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 20. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Semėnas Rimantas Jonas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino 
Šepkos premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 21. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Tarabilda Aleksandras. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 22. 
      Tautodailininkas, savamokslis skulptorius, grafikas, keramikas. Trumpa biografija eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
Trėja Raimundas. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos premijai 
laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 23. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
      Žilinskas Viktoras. - Iliustr., portr. // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos 
premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 25. 
      Tautodailininkas, medžio drožėjas. Trumpa biografija, eksponuojamų darbų sąrašas. 
 
Žilinskas, Viktoras 
      "Lionginas Šepka": *skulptūrinis portretas+ / Viktoras Žilinskas // XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė 
paroda Liongino Šepkos premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - P. 25. 
 
Žilinskas, Viktoras 
      "Kristijonas Donelaitis": *medžio skulptūra: reprodukcija+ / Viktoras Žilinskas // XVIII respublikinė medžio 
drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos premijai laimėti. - Kaunas: IĮ Sirma: Rokiškio krašto muziejus, 2014. - 
P. 25. 
 
Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius, 2013-. - T. 1 
Inčiūraitė Valerija // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 507. 
      Gimė 1922 10 09 Ažušiekštyje, Pandėlio vlsč. - mirė 2012 07 07 Vilniuje. Poetė. Išleido poezijos rinkinių. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Inčiūra Kazys Pranas / Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 506-507. 



      1903 02 21/03 06 Ažušiekštyje, Pandėlio vlsč. - 1952 04 16 Vilniuje. Poetas, vertėjas. Mokėsi Voroneže, 
Panevėžio mokytojų ir Kauno kunigų seminarijose, kurios nebaigė. Mokytojavo, dirbo administracinį darbą. Po 
karo apsigyveno Vilniuje, rėmė rezistencinę veiklą, 1952 už partizano K. Kalpoko slėpimą bei antisovietinį eilėraštį 
nuteistas 25 m. lagerio. Žuvo Lukiškių kalėjime. Poeziją spausdino nuo 1926 m., vertė rusų, vokiečių, lenkų 
rašytojų kūrybą. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Inčiūra Apolinaras / Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 506. 
      1911 12 29 Ažušiekštyje, Pandėlio vlsč. - 1982 02 12 Vilniuje. Mokytojas. Mokėsi Čypėnų pradžios, Kupiškio vid. 
mokyklose, Šiaulių mokytojų seminarijoje, kurios nebaigė, vėliau VDU Teisių f-to Ekonomikos skyriuje. Mokytojavo 
įv. mokyklose. 1949 03 kartu su tėvu ir broliu Lionginu ištremtas į Sibirą, Irkutsko sr. Grįžęs apsigyveno Vilniuje, 
dirbo Vilniaus technologijos technikume. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Inčiūra Jurgis / Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 506. 
      1882 08 01/13 Ažušiekštyje, Pandėlio vlsč. - 1955 09 07 Kingstone, JAV. Kunigas. Mokėsi Mintaujos 
gimnazijoje. Įšv. 1908 07 03. Nuo 1918 kunigavo Švč. Marijos Apreiškimo lietuvių katalikų parapijoje Kingstone, 
Pensilvanijoje. 1933m. buvo vienas iš Dariaus ir Girėno skrydžio garbės rėmėjų. Rėmė savo brolio Antano šeimą 
Ažušiekštyje. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Inčiūra Lionginas / Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 507. 
      1905 02 10/23 Ažušiekštyje, Pandėlio vlsč. - 1992 07 27 Kupiškyje. Medikas, mokytojas. Mokėsi Rokiškio 
gimnazijoje, 1926-1933 studijavo LU Medicinos f-te, Medicinos skyriuje. Dirbo pradžios mokyklose, 1949 03 kartu 
su tėvu ir broliu ištremtas į Sibirą, Irkutsko sr. Grįžęs nuo 1953 m. dirbo Kupiškio ligoninėje. 
 
Vidugiris, Linas 
      Indriūnas Juozas / Linas Vidugiris, Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus 
dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 508-509. 
      Gimė 1896 01 27 Bajoriškėse, Panemunėlio vls., mirė1989 04 15 Kaune. Inžinierius technologas, technikos 
mokslų daktaras. Lietuvos mokslų akademijos akademikas. Knygų autorius. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Indrelė Kazimieras / Vidmantas Jankauskas, Linas Vidugiris. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 508. 
      Gimė 1907 01 06/19 Rudžiuose, Kamajų vlsč. - ? Mokytojas. Mokėsi Kupiškio gimnazijoje, 1924-1926 Panevėžio 
mokytojų seminarijoje. Mokytojavo įv. Biržų ir Pasvalio aps. mokyklose. 
 
Vidugiris, Linas 
Indreika Vytautas / Linas Vidugiris. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 508. 
      Gimė 1925 08 02 Lebedžiuose, Pandėlio vlsč. Elektrotechnikas inžinierius. Mokėsi Lailūnuose ir Pandėlyje, 1943 
baigė Kupiškio gimnaziją. 1945-1951 studijavo VDU/KPI. 1965 m. suteiktas LTSR nusipelniusio inžinieriaus vardas. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Jara. 2. Šetekšna / Vidmantas Jankauskas, Bronius Kurkulis. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 527-528. 
Šetekšna - upė, Šventosios deš. intakas. Prasideda Rokiškio rajone kaip Šetekšna, teka Kupiškio-Rokiškio rajonų 
riba ir pratekėjusi Jaros ež. jau vadinama Jara. 
 
Totoris, Alvydas 



Jaučiapievio apylinkė / Alvydas Totoris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2013-. - T. 1, P. 419-421. 
      Sudaryta 1940 iš Rokiškio aps. Skapiškio vls. Jaučiapievio seniūnijos. 1954 05 25 ši apylinkė panaikinta, didesnė 
dalis kaimų priskirta Skapiškio apylinkei, keli kaimai - prie Abelių. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Juozonis Leonas / Vidmantas Jankauskas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 581. 
      Gimė 1922 07 22 Geniškio vienkiemyje Rokiškio r. Architektas, kraštotyrininkas, tautodailininkas. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Jurgelionis Kleopas / Vidmantas Jankauskas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 584-585. 
      Gimė 1886 01 17 Virbališkiuose, Kupiškio r., mirė 1963 12 24 Riversaide, Kalifornija, JAV. Poetas, daraktorius, 
advokatas, visuomenės veikėjas. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Jurkupiai / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 592-594. 
      Kaimas Panemunėlio seniūnijoje, Salų parapijoje, Rokiškio r., 5 km į šiaurės vakarus nuo Salų. Iš kaimo kilę 
mokslų daktarai S. Šešelgienė, P. Balaišis. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Juozakaitė Ona / Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 579. 
      1896 12 30 Kupiškyje - 1950 08 07 ten pat. Mokytoja. Dirbo Čedasų, Kirkūnų pradžios mokyklų mokytoja. 
 
Vidugiris, Linas 
      Juodviršis Mykolas / Linas Vidugiris. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 573-574. 
      Gimė 1908 07 10 23 Pagriaužiuose, Andrioniškiovls, Anykščių r. Mokytojas, agronomas. 1934 09 -1935 09 dirbo 
Veduviškio pradžios mokyklos vedėju. 
 
Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. 
 
      Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: 
Utenos Indra, 2014. - P. 13-19, 222. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1923 m. vasario 15 d., istorijos apžvalga, dabartinė bibliotekos veikla, struktūra, 
pokyčiai, modernizavimas, svarbūs įvykiai, pasiekimai. 
 
Obelių miesto biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 13-19, 222. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1940 08, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Pandėlio miesto biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 20-27, 223. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1937 03 15, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Rokiškio miesto biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 28-32, 224. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1952 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Aleksandravėlės biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 33-38, 225. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1946 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Antanašės biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P.39-44, 226. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1962 01 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 



 
Augustinavos biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 45-49, 227. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1961 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Aukštakalnių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 50-54, 228. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1949 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Bajorų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 55-60, 229. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1972 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Čedasų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 61-66, 230. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1951 09 10 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Čivylių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 67-71, 231. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1982 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Didsodės biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 71-75, 232. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1954 09 01 m., istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Duokiškio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 76-81, 233. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1951 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Gediškių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 82-85, 234. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1958 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Juodupės miestelio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 86-92, 235. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1958 04 15, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Jūžintų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 93-97, 236. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1940 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Kalvių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 98-102, 237. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1972 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Kamajų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 103-107, 238. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1937 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Kavoliškio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 108-112, 239. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1954 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Kazliškio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 113-117, 240. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1959 09 02, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Konstantinavos biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 118-123, 241. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1961 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Kriaunų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 124-130, 242. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1951 11 21, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Laibgalių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 130-135, 243. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1951, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Lašų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 136-139, 244. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1962 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 



 
      Lukštų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 140-144, 245. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1948 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Martynonių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 145-150, 246. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1953 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Onuškio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 151-156, 247. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1954 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Pakriaunių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 157-161, 248. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1953 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Panemunėlio geležinkelio stoties biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 
2014. - P. 162-168, 249. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1937 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Panemunėlio miestelio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 169-
173. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1937 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Panemunio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 174-179, 250. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1946 02 15, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Ragelių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 180-185, 251. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1941 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Salų biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 186-191, 252. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1951 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Sėlynės biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 192-194, 253. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1955 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Panemunėlio geležinkelio stoties biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 
2014. - P. 195-199, 254. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1953 01, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Sriubiškių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 200-203, 255. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1955 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
      Suvainiškio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 204-210, 256. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1948 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Verksnionių biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 211-215, 257. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1948 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 
 
Žiobiškio biblioteka. - Iliustr. // Biblioteka – bendruomenei. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 216-221, 258. 
      Trumpa bibliotekos, įkurtos 1949 metais, istorijos ir veiklos apžvalga. 


